

هذه البيانات تم تلخيصها من البيانات المالية الموحدة والتي تم إصدار رأي تدقيق غير معدل من قبل شركة ك.بي.ام جي (KPMG) بتاريخ 12 فبراير 2022.

بيان المركز المالي الموحد	31 ديسمبر 2021	31 ديسمبر 2020
الموجودات		
نقد وأرصدة لدى البنوك والمصرف المركزي	309,149	288,266
إيداعات لدى مؤسسات مالية	133,860	37,965
صكوك سيادية	613,403	393,108
صكوك الشركات	26,285	16,395
موجودات التمويل	806,968	814,449
موجودات الإيجارات التمويلية	555,909	469,363
استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة	91,591	98,034
عقارات استثمارية	57,961	67,586
عقارات للتطوير	2,943	2,943
استثمار في شركات زميلة	14,533	12,036
موجودات أخرى	45,998	35,237
الشهرة	25,971	25,971
مجموع الموجودات	2,684,571	2,261,353
المطلوبات، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، وحصص غير مسيطرة		
المطلوبات		
إيداعات من مؤسسات مالية	126,891	116,883
حسابات جارية للعملاء	482,739	363,970
تمويل مرابحة لأجل	100,216	221,671
مطلوبات أخرى	53,789	52,282
مجموع المطلوبات	763,635	754,806
حقوق حاملي حسابات الاستثمار	299,607	264,784
عقود وكالة من مؤسسات مالية	1,324,570	960,596
عقود وكالة ومضاربة من العملاء	1,624,177	1,225,380
مجموع حقوق حاملي حسابات الاستثمار	241,972	230,450
حقوق ملكية المساهمين	(12,473)	(7,530)
رأس المال	209	12,209
أسهم الخزينة	19,531	(5,549)
علاوة إصدار أسهم	47,012	51,186
أرباح مستبقاة / خسائر متراكمة	296,251	280,766
احتياطيات	508	401
مجموع حقوق ملكية المساهمين	296,759	281,167
مجموع حقوق ملكية المساهمين، وحقوق حاملي حسابات الاستثمار، وحقوق ملكية المساهمين، و حصص غير مسيطرة	2,684,571	2,261,353

بيان التدفقات النقدية الموحد	31 ديسمبر 2021	31 ديسمبر 2020
الدخل التشغيلي		
دخل التمويل	288,266	288,266
دخل من الصكوك	37,965	37,965
(خسارة) صافي من استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة	393,108	393,108
دخل / (خسارة) من العقارات	16,395	16,395
الرسوم والعمولات، صافي	814,449	814,449
حصص الربح من شركات زميلة	469,363	469,363
إيرادات أخرى	98,034	98,034
مجموع الدخل التشغيلي	2,943	2,943
مصرفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية	12,036	12,036
مصرفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل	35,237	35,237
العائد على حقوق حاملي حسابات الاستثمار قبل	25,971	25,971
حصص المجموعة كمضارب ووكيل	2,261,353	2,261,353
حصص المجموعة كمضارب		
رسوم وكالة للمجموعة		
حصص حاملي حسابات الاستثمار من الأرباح		
صافي الدخل التشغيلي	116,883	116,883
المصرفات التشغيلية		
تكاليف الموظفين	363,970	363,970
تكلفة المباني	221,671	221,671
استهلاك	52,282	52,282
مصرفات تشغيلية أخرى	754,806	754,806
مجموع المصرفات التشغيلية	1,324,570	1,324,570
الربح قبل مخصصات انخفاض القيمة	264,784	264,784
صافي مخصص انخفاض القيمة	1,324,570	960,596
صافي ربح السنة	1,624,177	1,225,380
العائد إلى:		
- مساهمي البنك	230,450	230,450
- حصص غير مسيطرة	(7,530)	(7,530)
	12,209	12,209
	(5,549)	(5,549)
	51,186	51,186
	280,766	280,766
	401	401
	281,167	281,167
العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)	2,684,571	2,261,353

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد	31 ديسمبر 2021	31 ديسمبر 2020
الرصيد في 1 يناير	281,167	320,074
أثر تطبيق معيار المحاسبة المالي رقم 32	57	-
الرصيد في 1 يناير 2021 (معدل)	281,224	-
صافي ربح السنة	21,224	9,118
الحركة في القيمة العادلة	(312)	1,587
الحركة من الاضطراري إلى بيان الدخل	(483)	(241)
إعادة تحويل عملات أجنبية	(201)	(561)
مجموع الإيرادات والمصرفات المحتسبة	20,228	9,903
أرباح أسهم نقدية لسنة 2019	-	(8,551)
خسارة التعديل	-	(24,768)
دعم من الحكومة	-	2,143
شراء أسهم خزينة	(4,943)	(772)
الحركة في حصص غير مسيطرة	250	(274)
معاملات مع حصص غير مسيطرة	-	(16,588)
الرصيد في 31 ديسمبر	296,759	281,167

لقد تم اعتماد إصدار هذه البيانات المالية الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 12 فبراير 2022 وتم توقيعها نيابة عنهم من قبل:

رفيق النايض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهيل المعشني
رئيس مجلس الإدارة